

Vastauksen antava toimielin	Tarkastuslautakunnan kannanotto	Toimielimen vastaus kannanottoon
	3. Tavoitteiden toteutumisen arviointi (sivut 4-11)	
Kaupunginhallitus/ yleishallinto	3.1. Kaupunginhallitus (sivu 4)	
	<p><u>Kaupunginhallitus (sivu 4)</u> Toiminnallisten tavoitteiden osalta tarkastuslautakunta toteaa, että kaupunginhallituksen tavoitteet olennaisilta osin saavutettiin.</p> <p>Tarkastuslautakunta haluaa edelleen painottaa, että talousarvion seurantaan tulisi kiinnittää jatkossa erityistä huomiota ja etenkin loppuvuoden osalta, jolloin mahdolliset suuremmat talousarviopoikkeamat alkavat hahmottumaan koko vuoden kertymän osalta ja reagoida niihin vastaavasti kuntalain mukaisessa määräajassa.</p>	
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta	3.2. Sivistys- ja hyvinvointilautakunta (sivut 4-8)	
	<p>(sivut 4-8)</p> <p>Tarkastuslautakunta toteaa, että sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla hyväksyttömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia.</p> <p>Tarkastuslautakunta on tyytyväinen siitä, että sivistys- ja hyvinvoinnin sitovan tason vastuualueet ovat hyväksyttäneet talousarvion ylitykset/pyytäneet lisämäärärahat valtuustolta tilikauden aikana ja kohtuullisessa ajassa viimeistään tilivuoden päättymisen jälkeen.</p> <p>Toiminnallisten tavoitteiden osalta tarkastuslautakunta toteaa, että sivistys- ja hyvinvointilautakunnan tavoitteet olennaisilta osin saavutettiin.</p>	-

	<p>Tarkastuslautakunta pyytää tarkentamaan seuraavia toiminnallisten tavoitteiden toteutumia (sivut 5-8).</p> <p><u>Varhaiskasvatus (sivu 5)</u> Päiväkotien täyttöaste on toteutunut toiminnallisena tavoitteena, mutta tarkastuslautakunta pyytää tarkennusta, miten perhepäivähoidon hoitajien käyttöaste toteutui?</p> <p>Tarkastuslautakunta pyytää tarkentamaan toiminnallisen tavoitteen osalta, mitä asian eteen on tehty tilikaudella 2023, jotta palveluntuottaja olisi löydetty?</p>	
	<p><u>Lukiokoulutus (sivu 5-6)</u> Lukiokoulutuksen vastuualueen osalta, tarkastuslautakunta pyytää kiinnittämään huomioita alla oleviin toiminnallisten tavoitteiden toteutumien kommentoitiin (sivut 5-6).</p> <p>Tarkastuslautakunnalle riittää, että selostetaan, miten toiminnallinen tavoite on toteutunut.</p>	
	<p><u>Liikuntapalvelut (sivu 6)</u> Nuha-Nokelan pyöräreitistöä ei ole asetettu tavoitteeksi. Tarkastuslautakunta pyytää tarkennusta, miksi se kuitenkin mainitaan toiminnallisten tavoitteiden toteutumisessa?</p> <p>Toiminnallisten tavoitteiden toteutumiseen on kirjattu käyttömaksujen korotukset vuodelle 2024. Tarkastuslautakunta toteaa, että toiminnallisten tavoitteiden tarkastelu koskee vuotta 2023.</p>	
	<p><u>Nuorisopalvelut (sivu 7)</u> Tarkastuslautakunta tiedustelee, miksi uutta liikennepuiston huoltorakennusta ei rakennettu?</p>	
	<p><u>Kulttuuripalvelut (sivut 7-8)</u> Kulttuuripalvelujen osalta tarkastuslautakunta pyytää kiinnittämään huomiota toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen tiivistettyyn esittämistapaan.</p>	

Tekninen lautakunta	3.3. Tekninen lautakunta (sivut 9-11)	
	<p>(sivut 9-11) Tarkastuslautakunta toteaa, että teknisen lautakunnan vastuualleen toiminnalliset tavoitteet olivat olennaisilta osin toteutuneet.</p> <p>Tarkastuslautakunta toteaa, että teknisen toimen vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla hyväksyttömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia.</p>	-
	<p><u>Kaavoitus (sivu 9)</u> Kaavoituksen osalta tarkastuslautakunta tiedustelee, miksi yllä mainitut kaavoitukset/tavoitteet eivät ole edenneet tilikaudella 2023? Tarkastuslautakunta esittää saman kysymyksen koskien asemakaavojen ajantasaisuuden arviointitavoitetta?</p> <p>Tarkastuslautakunta pitää kaavoituksen ajantasaisuutta ja prosessin sujuvuutta erittäin tärkeänä kaupungin elinvoimaisuuden kannalta, johon on syytä kiinnittää erityistä huomiota. Samaan asiaan kiinnitettiin huomiota myös arviointikertomuksessa 2022.</p>	
Valvonta- ja lupalautakunta	3.4. Valvonta- ja lupalautakunta (sivu 10)	
	<p>Tarkastuslautakunta toteaa, että valvonta ja lupalautakunnan vastuualleen toiminnalliset tavoitteet olivat olennaisilta osin toteutuneet.</p> <p>Tarkastuslautakunta toteaa, että valvonta ja lupalautakunnan vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla hyväksyttömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia.</p>	
Investoinnit	3.5. Investoinnit (sivu 11)	
	Tarkastuslautakunta haluaa kiinnittää huomiota investointien talousarvion toteumavertailuun yhteenvetoon, jonka perusteella investointien menot olisivat alittuneet	

	<p>merkittävästi verraten vuodelle 2023 varattuihin määrärahoihin.</p> <p>Investoinnin 8317 Päiväkoti osalta tarkastuslautakunta haluaa tuoda esille, rakennusprojekti oli onnistunut ja budjetissa pysyttiin erinomaisesti.</p>	
Kaupunginhallitus/ yleishallinto	4. Henkilöstö (sivut 12-14)	
	<p>Tarkastuslautakunta haluaa kiinnittää huomiota sairauspoissaalojen suhteellisen kasvuun koronapandemian ja sotesiirron jälkeen. Tarkastuslautakunta painottaa, että tilanteen kehittymistä tulee seurata tarkasti.</p> <p>Tarkastuslautakunta haluaa muistuttaa, että tehtäviä sairauspoissaalojen vähentämiseksi tulee edelleen jatkaa. Työterveyskyselyiden tekeminen ja tulosten läpikäyminen on edelleen erittäin tärkeää. Henkilöstön työhyvinvointiin ja perehdyttämiseen on edelleen kiinnitettävä huomiota sen toiminnallisten ja taloudellisten vaikutusten vuoksi.</p>	
Kaupunginhallitus/ taloushallinto	5. Kaupungin talous ja tilintarkastus (sivut 5-6)	
	Tilinpäätöksen riskien arviointiosiossa on nostettu esille mm. seuraavia merkittävimpiä riskejä ja epävarmuustekijöitä.	
	Julkisen hallinnon toimintojen siirtyminen pois alueelta on tunnistettu riski. Merkittävä riski on myös väestön väheneminen sekä vanheneminen ja siihen on haasteellista vaikuttaa. Väestön väheneminen vaikuttaa työvoiman saatavuuteen nuorten lähtiessä oman kaupungin ulkopuolelle opiskelemaan ja myöhemmin työelämään. Väkiluvun lasku heikentää verotuloja- ja valtionosuuksia ja tämä johtaa siihen, että mahdollisuudet palveluiden tuottamiseen ja järjestämiseen heikentyvät.	
	Sote-uudistus on myös riski, jonka merkitys Oulaisten kohdalla on keskimääräistä suurempi, koska täällä on alueellisestikin merkittäviä terveydenhuollon ja sairaanhoidon yksiköitä. Sote-	

	<p>uudistus astui voimaan vuoden 2023 alusta. Päivystysasetus asettaa ympärivuorokautiselle päivystystoiminnalle henkilöstön osalta vaatimuksia, joiden perusteella päivystyspisteiden määrää vähennetään. Oulaisissa on myös alan koulutusta, jonka pysyvyys ratkaistaan valtakunnantasoisilla sekä alueen toimijoiden päätöksillä. Riskinä voidaan nähdä oppilaitosten aloituspaikkamäärien pienentäminen ja yleensä alhaiset hakijamäärät oppilaitoksiin.</p>	
	<p>Henkilöstön rekrytoinneissa on ollut nähtävillä valtakunnan trendi vaikeuksista saada rekrytoitua päteviä henkilöitä, etenkin sosiaalityöhön ja laajemminkin sote-puolelle.</p>	
	<p>Oulaisten kaupunki on suhteellisen velkaantunut samoin kuin alueen kunnat yleensä. Kaupungin velkamäärä on rahoitusriski. Kaupungin lainasalkkua ei ole tällä hetkellä suojattu korkotason nousulta.</p>	
	<p>Kaupungin sijoitusvarallisuus on merkittävä, joka aiheuttaa kaupungin talouteen suuren kirjanpidollisen arvomuutosriskin nykyisessä haastavassa maailmanpoliittisessa tilanteessa.</p>	
	<p>Oulaisten kaupungilla on ollut avoinna oleva riita-asia, koskien vuosina 2010–2021 tapahtunutta ylilaskutuspetosta. Käräjäoikeus antoi tuomion asiassa 7.10.2022 ja määräsi tuomittujen maksamaan yhteisvastuullisesti aiheutuneista vahingoista Oulaisten kaupungille 1,3 miljoonaa euroa. Asiasta on saatu lopullinen lainvoimainen tuomio 12.1.2024.</p>	
	<p>Kaupungilla ei ole meneillään muita merkittäviä oikeudellisia prosesseja, joista saattaisi olla kaupungin toiminnalle riskiä.</p>	